DECRETO Nº 5489/2013

Transfere bens móveis constantes na relação do Patrimônio do Município de Capanema em favor da
Câmara Municipal de Vereadores de Capanema.

Lindamir Maria de Lara Denardin, Prefeita do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando a descentralização da contabilidade da Câmara Municipal de Vereadores de Capanema;

Considerando que os bens foram adquiridos com recursos próprios do orçamento da Câmara Municipal
de Vereadores e incluídos no Patrimônio do Município de Capanema.

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir os bens abaixo relacionados em favor da Câmara Municipal de Vereadores de
Capanema, em virtude da descentralização da contabilidade ocorrida no exercício de 2012.

nº plaqueta Descrição do Bem Valor do Bem
360 DIREITO DE USO DE TERMINAL TELEFONICO 1.117,00
489 PRATELEIRA EM MADIERA COM 6 DIVISÕES 90,00
746 CADEIRA ESTOFADA PRETA 210,00
747 CADEIRA ESTOFADA PRETA 210,00
749 CADEIRA ESTOFADA PRETA 210,00
750 CADEIRA ESTOFADA PRETA 210,00
751 CADEIRA ESTOFADA PRETA 210,00
753 CADEIRA ESTOFADA PRETA 210,00
754 CADEIRA ESTOFADA PRETA 210,00
755 CADEIRA ESTOFADA PRETA 210,00
756 CADEIRA ESTOFADA PRETA 210,00
757 CADEIRA ESTOFADA PRETA 210,00

759 CADEIRA ESTOFADA PRETA 300,00
760 DUAS CADEIRAS CONJUGADAS 310,00
761 DUAS CADEIRAS CONJUGADAS 310,00
762 DUAS CADEIRAS CONJUGADAS 310,00
763 DUAS CADEIRAS CONJUGADAS 310,00

764 DUAS CADEIRAS CONJUGADAS 310,00
765 DUAS CADEIRAS CONJUGADAS 310,00
766 DUAS CADEIRAS CONJUGADAS 310,00
767 DUAS CADEIRAS CONJUGADAS 310,00
768 DUAS CADEIRAS CONJUGADAS 310,00
769 DUAS CADEIRAS CONJUGADAS 310,00
770 DUAS CADEIRAS CONJUGADAS 310,00
771 DUAS CADEIRAS CONJUGAS 310,00
772 DUAS CADEIRAS CONJUGADAS 310,00
773 DUAS CADEIRAS CONJUGADAS 310,00

774 DUAS CADEIRAS CONJUGADAS 310,00
775 DUAS CADEIRAS CONJUGADAS 310,00
776 DUAS CADEIRAS CONJUGADAS 310,00
777 DUAS CADEIRAS CONJUGADAS 310,00
778 DUAS CADEIRAS CONJUGADAS 310,00

779 DUAS CADEIRAS CONJUGADAS 310,00
991 ARMÁRIO EM CEREJEIRA 830,00

1901 ARMÁRIO DE MADEIRA COM 2 PORTAS 130,00
2016 MÁQUINA DE ESCREVER ELETRÔNICA 900,00
2291 TV SHARP 14" 333,52

2292 VIDEO CASSETE SHARP 351,90
2293 SUPORTE PARA TV E VÍDEO 55,90
2451 GAVETEIRO COM 3 GAVETAS MÓVEL 77,00
2522 VENTILADOR PEDESTAL VENTISUL 276,00
2599 BEBEDOURO 20 LITROS, MARCA BELLIERE 282,00
2600 MESA 1,50CM 210,00
2601 MESA 1,50CM 210,00
2602 MESA 1,50CM 210,00
2603 MESA 1,20CM 222,22
2604 MESA 1,20 CM COM 2 GAVETAS F. PAST 222,22
2605 MESA 1,20 CM COM 2 GAVETAS F. PAST 222,22
2606 MESA 1,20 CM COM 2 GAVETAS F. PAST 222,22
2607 MESA 1,20 CM COM 2 GAVETAS F. PAST 222,22
2608 MESA 1,20 CM COM 2 GAVETAS F. PAST 222,22
2609 MESA 1,20 CM COM 2 GAVETAS F. PAST 222,22
2610 MESA 1,20 CM COM 2 GAVETAS F. PAST 222,22
2611 MESA 1,20 CM COM 2 GAVETAS F. PAST 222,22
2612 20 CADEIRAS FIXAS EM TECIDO CAVALETTI 700,00

2632 MESA 2 METROS PARA REUNIÃO F. PLAST 187,00
2633 MESA 1,50CM COM 3 GAVETAS F PLAST 210,00
2634 MESA 1,50CM COM 3 GAVETAS F. PLAST 210,00
2636 FOGÃO 4 BOCAS - DALLAS PETRIKOSKI COM VIDRO 119,70

2694 RADIO E TOCA FITA CASIO MOD. SD 502W 169,60
3289 LAVA JATO WAPP 379,00

3325 CADEIRA FIXA CAVALETTI TECIDO 32,00
3326 CADEIRA FIXA CAVALETTI TECIDO 32,00
3327 CADEIRA FIXA CAVALETTI TECIDO 32,00
3328 CADEIRA FIXA CAVALETTI TECIDO 32,00

3329 CADEIRA FIXA CAVALETTI TECIDO 32,00
3330 CADEIRA FIXA CAVALETTI TECIDO 32,00
3331 CADEIRA FIXA CAVALETTI TECIDO 32,00
3332 CADEIRA FIXA CAVALETTI TECIDO 32,00
3333 CADEIRA FIXA CAVALETTI TECIDO 32,00
3334 CADEIRA FIXA CAVALETTI TECIDO 32,00

3335 CADEIRA FIXA CAVALETTI TECIDO 32,00
3336 CADEIRA FIXA CAVALETTI TECIDO 32,00
3337 CADEIRA FIXA CAVALETTI TECIDO 32,00
3338 CADEIRA FIXA CAVALETTI TECIDO 32,00
3339 CADEIRA FIXA CAVALETTI TECIDO 32,00

3340 CADEIRA FIXA CAVALETTI TECIDO 32,00
3341 CADEIRA FIXA CAVALETTI TECIDO 32,00

3342 CADEIRA FIXA CAVALETTI TECIDO 32,00
3343 CADEIRA FIXA CAVALETTI TECIDO 32,00

3499 ENCERADEIRA INDUSTRIAL 785,00
3708 PABX INTELBRAS 1.450,00
3729 AMPLIFICADOR STANER 3.279,00
3846 CADEIRA GIRATÓRIA COM RELAX C/ BRAÇO PRESIDENTE COURO ECOLÓGICO 240,00

3847 MESA 90CM OVO F PLAST E CONEXÃO 90º OVO F.PLAST 320,00
3947 CAFETEIRA BRITANIA NOF 14 110V 57,56
3949 REFRIGERADOR CONSUL 280L 811,33
4196 BALCÃO EM FORMICA DE 4,50X0,90 2.350,00
4197 ARMÁRIO EM FORMICA E VIDRO 4,50X1,10 1.610,00

4198 REVESTIMENTO EM FÓRMICA MESA MÁQ. DE ESCREVER 145,00
4580 IMPRESSORA HP 3845C 375,00

4587 CONDICIONADOR DE AR CCI 07-7500BTUS- CONSUL-FRIO 895,00

4607
SISTEMA DE SOM- 09 MICROFONES MMF, 102-82 MT - CABO MIC-02- CANNON
MACHO - 09 CA 2.647,04

4833 RACK EM FÓRMICA 1,40 X 0,05 P/SOM 535,00
5280 CADEIRA GIRATÓRIA PRETA RALFLEX 105,00
5586 ESCADA DE ABRIR 165,00
5587 MESA DE CANTO 80X80 158,00
5597 RECEPTOR SAT. ORB/COMPLETO 359,00

5598 CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE 290,00
5869 MESA 1,20X75 COM 2 GAVETAS, COR OVO 360,00
5874 MESA 1,20 COM 2 GAVETAS- COR OVO 360,00
6384 NOBREAK TS SHARA 240,00
6450 COPIADORA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL AL 1642 3500,00

6462 FAX PANASONIC KX FT 937 450,00
6879 BALCÃO PERSONAL 0,80 185,70

6880 COZINHA DACHERI COM CRIST 828,30
6881 FORNO MICROONDAS CONSUL 38 L CMS 40 470,00
6882 MESA VILLAFORT C/4 CAD 012 172,00
6883 PIA INÓX MAREL 120X54 PREMIUM RET 89,00

7353
CONDICIONADOR DE AR, MARCA ELETROLUX, TIPO SPLIT, 30.000BTUS, CICLO
REVERSO 3.075,00

7358
CONDICIONADOR DE AR, MARCA ELETROLUX, TIPO SPLIT, 30.000BTUS, CICLO
REVERSO' 3.075,00

7368
MICROCOMPUTADOR PENTIUM DC 2.5 GZ, MEMÓRIA RAM 2 GB, HD 160 GB,
GRAVADOR DVD-RW 1.690,00

7604
MICROCOMPUTADOR MTEK, DUAL CORE, 2.5 GHZ, HD 320 GB DE MEMÓRIA,
GRAVADOR DE DVD 1.357,00

7786
MÓDULO COM GAVETÃO ARMADO CONFECCIONADO EM MDP, COR CILIÉGIO,
MEDINDO: LARGURA 0 270,00

7787
ASPIRADOR DE PÓ, MODELO CLEAN, COR VINHO, CAPACIDADE 1,6 LTS.
PONTÊNCIA 1400W, 230,00

7788
FRIGOBAR- REFRIGERADOR, MARCA ELETROLUX, MODELO RE80, COM
CAPACIDADE TORAL DE AR 580,00

7861
CADEIRA GIRATÓRIA MODELO PRESIDENTE COM BRAÇO CORSA, COR PRETA,
INJETADA, COSTUR 330,00

8044
CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS, TIPO SPLIT, CICLO REVERSO, MARCA
CONSUL 1.010,00

8218
MICROCOMPUTADOR INTEL CELERON E3300, 2.5 GHZ, MEMÓRIA 2 GB, HD 320
GB COM GRAVA 647,00

8219 MONITOR LCD 15,6" MODELO 1619SW, MARCA AOC. 299,00

8408
POLTRONA COM 1 LUGAR, CONFECCIONADA EM TECIDO COURÍSSIMO, NA COR
PRETA, DIMENS 627,00

8409
POLTRONA COM 1 LUGAR, CONFECCIONADA EM TECIDO COURÍSSIMO, NA COR
PRETA, DIMENS 627,00

8410
CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, NA
COR PRETA, MODEL 250,00

8419
CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL MODELO E580 COM CARTÃO SD PQI 2 GB
MEMÓRIA, MARCA SAM 413,00

8442
NOTEBOOK ACER ASPIRE 5750-6820, CORE I5, 500 GB HD, 4 GB MEMÓRIA E TELA
LED DE 1 2.478,00

Valor Total 58.446,53

Art. 2º - Os bens transferidos serão incluídos no Patrimônio da Câmara Municipal de Vereadores de
Capanema e por conseqüência serão excluídos do Patrimônio do Município de Capanema.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 15 dias do mês de agosto de
2013.

Lindamir Maria de Lara Denardin
Prefeita Municipal

Rosangela Mara Martini
Secretária de Administração